
ZARZĄDZENIE NR 31/2023 
WÓJTA GMINY TARNÓWKA 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 16 uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r. zmienionej: 

– uchwałą Nr XLII/235/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 13 stycznia 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 2/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 19 stycznia 2023 r., 
– uchwałą Nr XLIII/242/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 20 lutego 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 9/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 lutego 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2023 r., 
– uchwałą Nr XLIV/245/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 19/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 kwietnia 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 21/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 maja 2023 r., 
– uchwałą Nr XLV/253/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 25/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 19 czerwca 2023 r., 
– uchwałą Nr XLVII/261/2023 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2023 r., 
– zarządzeniem Nr 31/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2023 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 4.686,71 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4.686,71 zł, planowane dochody bieżące po zmianach wynoszą 
12.429.263,39 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik 
Nr 1 do uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r., 

b) w ramach dochodów bieżących zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 4.686,71 zł, 
planowane dotacje po zmianach wynoszą 1.578.987,93 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwał Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2022 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 28.247.250,10 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 4.686,71 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4.686,71 zł, planowane wydatki bieżące po zmianach wynoszą 
14.256.054,74 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik 
Nr 2 do uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2022 r., 

b) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 4.686,71 zł, 
planowane wydatki po zmianach wynoszą 1.578.987,93 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/231/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 
29 grudnia 2022 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 31.173.413,40 zł. 

§ 2. W § 13 pkt 2 zmniejsza się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 29.216,00 zł. 
Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne po zmianach wynosi 3.284,00 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
   

Wójt Gminy 
 
 

Jacek Mościcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95D735D-1EB8-4488-8408-713EE34B66DF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 287 801,86 2 140,81 289 942,67

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

21 324,86 2 140,81 23 465,67

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 324,86 2 140,81 23 465,67

855 Rodzina 1 200 749,00 2 545,90 1 203 294,90

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 184 141,00 2 545,90 1 186 686,90

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

15 803,00 2 545,90 18 348,90

Razem: 28 242 563,39 4 686,71 28 247 250,10

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 31/2023 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 21.07.2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95D735D-1EB8-4488-8408-713EE34B66DF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 087 176,00 5 772,00 4 092 948,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 070 270,26 5 772,00 4 076 042,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 522 128,00 5 772,00 527 900,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 949 448,39 23 444,00 972 892,39

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 949 448,39 23 444,00 972 892,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 000,00 23 444,00 175 444,00

758 Różne rozliczenia 135 194,00 -29 216,00 105 978,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 135 194,00 -29 216,00 105 978,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 32 500,00 -29 216,00 3 284,00

801 Oświata i wychowanie 6 644 428,86 2 140,81 6 646 569,67

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

21 324,86 2 140,81 23 465,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211,13 21,19 232,32

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 113,73 2 119,62 23 233,35

855 Rodzina 1 401 750,00 2 545,90 1 404 295,90

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 195 919,00 2 545,90 1 198 464,90

3110 Świadczenia społeczne 1 052 321,00 848,90 1 053 169,90

4300 Zakup usług pozostałych 3 255,00 1 697,00 4 952,00

Razem: 31 168 726,69 4 686,71 31 173 413,40

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 31/2023 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 21.07.2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95D735D-1EB8-4488-8408-713EE34B66DF. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

298 403,36 298 403,36

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 300,00 2 300,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 399,74 399,74

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

56,35 56,35

4300 Zakup usług pozostałych 3 094,96 3 094,96

4430 Różne opłaty i składki 292 552,31 292 552,31

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

61 261,00 61 261,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 159,00 52 159,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 102,00 9 102,00

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

782,00 782,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,71 114,71

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 667,29 667,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4 053,00 4 053,00

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 550,00 2 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41,12 41,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

5,80 5,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 236,54 236,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 639,04 639,04

4410 Podróże służbowe krajowe 80,50 80,50

801 80153 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

21 324,86 2 140,81 23 465,67

801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211,13 21,19 232,32

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 113,73 2 119,62 23 233,35

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 156 066,00 1 156 066,00

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

15 803,00 2 545,90 18 348,90

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 040 321,00 848,90 1 041 169,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 991,00 23 991,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 900,00 1 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 500,00 100 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

470,00 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 055,00 1 697,00 2 752,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

855 85502

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 31/2023 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 21.07.2023 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Strona 1 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95D735D-1EB8-4488-8408-713EE34B66DF. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

832,00 832,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami 

korpusu służby cywilnej 

1 000,00 1 000,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

208,00 208,00

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 208,00 208,00

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

16 400,00 16 400,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 400,00 16 400,00

1 574 301,22 4 686,71 1 578 987,93 1 574 301,22 4 686,71 1 578 987,93

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

1 2 3 4 5

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zlecanych jednostkom samorządu 

terytorialnego

60 000

60 000Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r.

Razem:

Strona 2 z 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95D735D-1EB8-4488-8408-713EE34B66DF. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 31/2023 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.232.2023.15 z dnia 03.07.2023 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 2.140,81 zł na wyposażenie 
szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe (rozdział 80153). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.246.2023.6 z dnia 10.07.2023r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 2.545,90 zł z przeznaczeniem 
na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (rozdział 
85502).  

Uwalnia się środki z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 29.216 zł i 
przenosi się: 
1) do rozdziału 60016 § 6050 kwotę 5.772 zł na uzupełnienie wkładu własnego do budowy 

(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4m, na drogę oznaczoną w 
ewidencji gruntów jako obręb Sokolna, 

2) do rozdziału 70005 § 6050 kwotę 23.444 zł na uzupełnienie wydatków na roboty dodatkowe 
przy Motylowym Parku w Tarnówce.  

 
 
 Wójt Gminy 

  
Jacek Mościcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95D735D-1EB8-4488-8408-713EE34B66DF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 31/2023 WÓJTA GMINY TARNÓWKA z dnia 21 lipca 2023 r.
	§ 1
	pauza – w § 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


